
ORDEN DE 

PRELACION: 1º

ORDEN DE 

PRELACION: 2º

ORDEN DE 

PRELACION: 3º

ORDEN DE 

PRELACION: 4º

ORDEN DE 

PRELACION: 5º

ORDEN DE 

PRELACION: 6º

ORDEN DE 

PRELACION: 7º

ORDEN DE 

PRELACION: 8º

ORDEN DE 

PRELACION: 1º

ORDEN DE 

PRELACION: 2º

ORDEN DE 

PRELACION: 3º

ORDEN DE 

PRELACION: 1º

ORDEN DE 

PRELACION: 2º

ORDEN DE 

PRELACION: 3º

ORDEN DE 

PRELACION: 4º

R & S SERVICIOS 

GLOBAL S.A.C.

GRUPO 

YANAPAQUI S.A.C.

CONSORCIO 

SHINING S.R.L.

HUMAN 

RESOURCES 

COMPANY S.A.C. - 

HR COMPANY 

S.A.C.

CLEAN & 

SECURITY 

SERVICIOS 

GENERALES 

S.R.L.

CORPORACION 

EMPRESARIAL 

VISUAL 

SERVICIOS 

GENERALES 

S.R.L.

ECSA 

CORPORACION 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA

SERVICIOS 

MULTIPLES 

CONSERVARI S.R.L.

R & S SERVICIOS 

GLOBAL S.A.C.

GRUPO SANFER 

CLEAN S.A.C. - 

SANFER CLEAN 

S.A.C.

TODO EVENTOS 

S.A.C.

R & S SERVICIOS 

GLOBAL S.A.C.
MR LIMPIO S.A.C.

L & F SERVICE 

S.R.LTDA.

SERVICIOS 

MULTIPLES 

CONSERVARI 

S.R.L.

Cumple/No 

cumple
Cumple/No cumple

Cumple/No 

cumple

Cumple/No 

cumple

Cumple/No 

cumple

Cumple/No 

cumple
Cumple/No cumple Cumple/No cumple

Cumple/No 

cumple

Cumple/No 

cumple

Cumple/No 

cumple

Cumple/No 

cumple
Cumple/No cumple Cumple/No cumple Cumple/No cumple

HABILITACIÓN
• Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro 

Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de 

intermediación laboral – RENEEIL, expedida por la Autoridad 

Administrativa de Trabajo, en dicha constancia se debe(n) detallar la(s) 

actividad(es) que faculte(n) al postor a prestar servicios de actividades 

de limpieza.

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a:

- Para el ítem N° 01 S/ 950,000 (Novecientos cincuenta mil con 00/100 

soles)

- Para el ítem N° 02 S/ 950,000 (Novecientos cincuenta mil con 00/100 

soles)

- Para el ítem N° 03 S/ 1,050,000 (Un millón cincuenta mil con 00/100 

soles)

- Para el ítem N° 04 S/ 1,050,000 (Un millón cincuenta mil con 00/100 

soles)

- Para el ítem N° 05 S/ 950,000 (Novecientos cincuenta mil con 00/100 

soles)

- Para el ítem N° 06 S/ 1,050,000 (Un millón cincuenta mil con 00/100 

soles)

Por la contratación de servicios de limpieza en general en entidades 

públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de 

la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la 

conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia 

simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva 

conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago 

cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con 

voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, 

cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero 

que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo 

comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte 

(20) contrataciones.

NO CUMPLE

No llega acreditar el 

monto mínimo 

solicitado.

Ver Cuadro detalle 

del Anexo 3 

NO CUMPLE

No llega acreditar el 

monto mínimo 

solicitado.

Ver Cuadro detalle 

del Anexo 3 

CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE

No llega acreditar el 

monto mínimo 

solicitado.

Ver Cuadro detalle 

del Anexo 3 

CUMPLE

NO CUMPLE

No llega acreditar el 

monto mínimo 

solicitado.

Ver Cuadro detalle 

del Anexo 3 

CUMPLE

NO CUMPLE

No llega acreditar el 

monto mínimo 

solicitado.

Ver Cuadro detalle 

del Anexo 3 

CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE

No llega acreditar el 

monto mínimo 

solicitado.

Ver Cuadro detalle 

del Anexo 3 

NO CUMPLE

No llega acreditar el 

monto mínimo 

solicitado.

Ver Cuadro detalle 

del Anexo 3 

CUMPLE CUMPLE
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OBSERVACION

Sin perjuicio de 

contar con su oferta 

descalificada, se 

solicitó los 

elementos 

constitutivos al igual 

que a todos los 

postores admitidos. 

El postor remitió lo 

solicitado, sin 

embargo, no 

cumple con la 

normativa vigente

Se solicitó al postor 

el detalle de todos 

los elementos 

constitutivos de su 

oferta. El postor 

remitió lo solicitado, 

sin embargo, no 

cumple con la 

normativa vigente, 

en tal sentido el 

comité de selección 

RECHAZA LA 

OFERTA DEL 

POSTOR. (Detalle 

en el Acta)

Se solicitó al postor 

el detalle de todos 

los elementos 

constitutivos de su 

oferta. El postor NO 

remitió lo solicitado, 

en tal sentido el 

comité de selección 

RECHAZA LA 

OFERTA DEL 

POSTOR.

Se solicitó al postor 

el detalle de todos 

los elementos 

constitutivos de su 

oferta. El postor 

remitió  su 

estructura de 

costos, la cual 

cumple con lo 

establecido en los 

TDR y las normas 

laborales. En tal 

sentido, el comité 

de selección da por 

CALIFICADA la 

oferta. 

Sin perjuicio de 

contar con su oferta 

descalificada, se 

solicitó los 

elementos 

constitutivos al igual 

que a todos los 

postores admitidos. 

El postor NO remitió 

lo solicitado.

Se solicitó al postor 

el detalle de todos 

los elementos 

constitutivos de su 

oferta. El postor NO 

remitió lo solicitado, 

en tal sentido el 

comité de selección 

RECHAZA LA 

OFERTA DEL 

POSTOR.

Sin perjuicio de 

contar con su oferta 

descalificada, se 

solicitó los elementos 

constitutivos al igual 

que a todos los 

postores admitidos. El 

postor remitió lo 

solicitado, sin 

embargo, a pesar que 

cumple con la 

normativa vigente, no 

fue considerado por 

el comité por contar 

con la oferta 

descalificada

Se solicitó al postor el 

detalle de todos los 

elementos 

constitutivos de su 

oferta. El postor 

remitió  su estructura 

de costos, la cual 

cumple con lo 

establecido en los 

TDR y las normas 

laborales. En tal 

sentido, el comité de 

selección da por 

CALIFICADA la 

oferta. 

Sin perjuicio de 

contar con su oferta 

descalificada, se 

solicitó los 

elementos 

constitutivos al igual 

que a todos los 

postores admitidos. 

El postor remitió lo 

solicitado, sin 

embargo, no 

cumple con la 

normativa vigente

Se solicitó al postor 

el detalle de todos 

los elementos 

constitutivos de su 

oferta. El postor 

remitió  su 

estructura de 

costos, la cual 

cumple con lo 

establecido en los 

TDR y las normas 

laborales. En tal 

sentido, el comité 

de selección da por 

CALIFICADA la 

oferta. 

Se solicitó al postor 

el detalle de todos 

los elementos 

constitutivos de su 

oferta. El postor 

remitió  su 

estructura de 

costos, la cual 

cumple con lo 

establecido en los 

TDR y las normas 

laborales. En tal 

sentido, el comité 

de selección da por 

CALIFICADA la 

oferta. 

Sin perjuicio de 

contar con su oferta 

descalificada, se 

solicitó los 

elementos 

constitutivos al igual 

que a todos los 

postores admitidos. 

El postor remitió lo 

solicitado, sin 

embargo, no 

cumple con la 

normativa vigente

Sin perjuicio de 

contar con su oferta 

descalificada, se 

solicitó los elementos 

constitutivos al igual 

que a todos los 

postores admitidos. 

El postor remitió lo 

solicitado, sin 

embargo, a pesar 

que cumple con la 

normativa vigente, 

no fue considerado 

por el comité por 

contar con la oferta 

descalificada

Se solicitó al postor 

el detalle de todos 

los elementos 

constitutivos de su 

oferta. El postor 

remitió  su estructura 

de costos, la cual 

cumple con lo 

establecido en los 

TDR y las normas 

laborales. En tal 

sentido, el comité de 

selección da por 

CALIFICADA la 

oferta. 

Se solicitó al postor 

el detalle de todos 

los elementos 

constitutivos de su 

oferta. El postor 

remitió  su estructura 

de costos, la cual 

cumple con lo 

establecido en los 

TDR y las normas 

laborales. En tal 

sentido, el comité de 

selección da por 

CALIFICADA la 

oferta. 

ESTADO FINAL DE LA OFERTA DESCALIFICADA DESCALIFICADA RECHAZADA CALIFICADA DESCALIFICADA RECHAZADA DESCALIFICADA CALIFICADA DESCALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA

 ANEXO Nº 3 

CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

CONCURSO PÚBLICO Nº 08-2023-MTC/10 - CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL DE LAS INSTALACIONES DE LAS ESTACIONES DE CONTROL DEL ESPECTRO RADIOELÉCTRICO (ECER) Y CENTROS DESCONCENTRADOS TERRITORIALES (CDT) A NIVEL NACIONAL, DEL MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

DESCRIPCION DE CALIFICACION

ITEM 4 ITEM 5 ITEM 6
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